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BMS 2009 
Detta är ett informationsblad från Club300 om larmning i BMS. 

Club300s BMS ansvarig: Musse Björklund, mobil 073-0343295, e-post bms@club300.se.  
 

Så larmar du rätt i BMS 
 
 

Etiska regler 
 
Club300 har sedan tidigare stiftat en rad etiska regler 
(http://www.club300.se/Club300/Ethics.aspx) och förväntar sig att dess medlemmar håller sig till 
dessa beträffande larm och uppträdande i fält. 
 
Larma regelbundet 
 
BMS bygger på att abonnenterna larmar när de ser, eller för den delen hör talas om, en ovanlig 
fågel. Det är INTE tillåtet att använda BMS till rena förfrågningar, även om man kan tycka att 
fritextfältet medger det. Kolla Svalan eller ställ möjligen en fråga på Brevduvan. Vi måste alla bli 
bättre på att larma från den aktuella lokalen med regelbundna intervall, och det även när fågeln 
har varit på plats ett tag. Här finns som vi ser det en klar förbättringspotential ute i BMS-leden. 
Man ska kunna utgå från att om det inte har kommit något larm innebär det att läget är oförändrat 
i förhållande till förra larmet (men kan naturligtvis också betyda att ingen finns på plats och letar, 
vilket dock är rätt ovanligt nuförtiden). 
 
Larma förändringar 
 
Tänk på att larma ut alla förändringar gällande fågelns uppträdande. Typexempel på detta är 
”fågeln bevakas”. Larmar man ut det så innebär det att man också måste larma ”fågeln lämnas” 
när så sker, eller ange i fritextfältet på det första larmet ungefär hur länge man ämnar vara kvar. 
Samma sak gäller den ibland hårfina skillnaden mellan ”rörlig, stationär” och ”drog iväg, troligen 
kvar”. Om det förra är larmat, och örnvråken inte setts på tio minuter sedan den dragit runt hörnet 
av skogen, så är det senare en självklar uppdatering. 
 
Larma sträckriktning 
 
Ofta slarvas det med att ange åt vilket väderstreck som en utlarmad fågeln flyger. I Falsterbo kan 
det vara helt avgörande för om det är läge att dra på gåsgamen eller inte och längs Västkusten 
har det naturligtvis också stor betydelse för dem som är intresserade av den gulnäbbade liran att 
få veta om den sträcker söderut eller norrut. Ange alltså alltid åt vilket väderstreck en fågel flyger. 
Som ”omständighet” larmar man sträckande. Därefter specificerar man riktningen i ”Tillägg” fältet. 
 
Medobs eller inte 
 
Att ange medobservatörer i sitt larm är något som blivit mer och mer vanligt. I vissa fall kan det 
möjligen vara befogat. Ett exempel på det kan vara att man larmar första larmet på en riktig 
”kioskvältare” och vill sprida ut alla inkommande telefonsamtal om obsen på flera personer. I de 
flesta fall är emellertid information om medobservatörer helt överflödig och i väldigt många fall 
dessutom ofullständig. Tänk på att BMS är rikstäckande, vilket bl.a. innebär att ett larm inte bara 
når dina lokala kompisar utan vem som helst inom BMS. Att skriva att medobs är ”Ronny” ger inte 
tillräcklig information – ange vilken Ronny det handlar om. Det kanske även kan vara bra att 
lägga till telefonnummer till sin medobservatör. Var alltså mycket restriktiv med användningen av 
medobs och när det används, skriv då så att vem som helst förstår vem som avses.  
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Lämna ordentlig lokalinfo 
 
Istället för att skriva ”Samma plats som tidigare” i fritextfältet bör man fylla i exakta uppgifter om 
lokalen på nytt. Alla kanske inte har tagit emot första larmen med vägbeskrivningen. Ange också 
vilken del av lokalen som avses, t.ex är norra lunden på Öland ett stort område. 
 
 
Larma korrektion 
 
Det händer naturligtvis ibland att ett larm blir fel. För att larma korrektion (Symbiantelefoner) så 
byter man ut första siffran i artkoden mot en nia. Larma med den felaktiga arten/lokalen och skriv 
rättelsen i fritextfältet. Larma sedan ett korrekt larm som vanligt. I telefoner med Windows Mobile 
finns en ruta man bockar för i syfte att ange att det gäller en korrektion. 
 
 
Rätt rapportör 
 
Vid larmning behöver man inte fylla i fältet ”Rapportör”. BMS väljer nämligen automatiskt den 
rapportörskod som fyllts i under menyn ”Inställningar” och fliken ”Användare”. Har du bara sett till 
att fylla i den uppgiften rätt en gång för alla, så slipper du råka skicka ut larm med fel rapportör 
angiven. 

Tänk också på 

 
BMS är enbart till för att sprida aktuell information om fåglars uppträdande samt för spridning av 
föreningsinformation. Kommentarsfältet med fritext ska användas med stor eftertänksamhet och 
det som skrivs ska sakligt tillföra observationen extra information, inget annat. Övrig information 
såsom att agera polis genom att näpsa eller kommentera andras larm är INTE TILLÅTET, och då 
inte heller via telefon/SMS/e-post direkt till observatören. Har man synpunkter på ett larm ska 
man vända sig direkt till BMS-ansvariga via kontaktuppgifterna på hemsidan. Kommentarsfältet 
får inte heller nyttjas för personliga meddelanden eller personangrepp, sprida reklam, begära fler 
larm eller utförligare info etc. Vi vill uppmana alla att rapportera överträdelser direkt till oss. 
 
Man får vidare inte använda någon annans rapportörskod än sin egen. Missbruk kan enkelt 
spåras och kommer liksom kränkande larm att resultera i omedelbar avstängning från BMS. 
 


